
ZARZĄDZENIE NR 320/18
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r.

Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2018 rok w następującym zakresie:

1) zwiększa się dochody o kwotę - 12.204,71 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2018 rok w następującym zakresie:

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 2.133 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia,

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 14.337,71 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 23.989.263,71 zł, w tym:

1) dochody bieżące - 22.911.463,71 zł,

2) dochody majątkowe - 1.077.800 zł;

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 24.502.428,71 zł, w tym:

1) wydatki bieżące - 20.540.576,71 zł,

2) wydatki majątkowe - 3.961.852 zł.

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2018 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki.

  

 
Wójt

Andrzej Szymulewski

Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 320/18

Wójta Gminy Raczki

z dnia 28 lutego 2018 r.

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2018 r.

Rodzaj: Porozumienia z jst
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 2 900,00 0,00 2 900,00

Rodzaj: Własne

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 253 851,00 8 081,00 261 932,00

80195 Pozostała działalność 15 713,00 8 081,00 23 794,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

15 713,00 8 081,00 23 794,00

Razem: 17 213 734,00 8 081,00 17 221 815,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 6 719 000,00 4 123,71 6 723 123,71

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

2 137 000,00 4 123,71 2 141 123,71

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

2 137 000,00 4 123,71 2 141 123,71

Razem: 6 760 425,00 4 123,71 6 764 548,71

Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 320/18

Wójta Gminy Raczki

z dnia 28 lutego 2018 r.

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2018 r.

Rodzaj: Porozumienia z jst

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 326 000,00 0,00 326 000,00

Rodzaj: Własne

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 050 226,00 0,00 1 050 226,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 050 226,00 0,00 1 050 226,00

4430 Różne opłaty i składki 49 563,00 - 133,00 49 430,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 1 580,00 133,00 1 713,00

801 Oświata i wychowanie 7 103 597,00 8 081,00 7 111 678,00

80195 Pozostała działalność 266 336,00 8 081,00 274 417,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 213,00 8 081,00 30 294,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 183 000,00 0,00 1 183 000,00

90002 Gospodarka odpadami 543 000,00 0,00 543 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 446 431,00 - 2 000,00 444 431,00

Razem: 17 403 799,00 8 081,00 17 411 880,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 6 719 000,00 4 123,71 6 723 123,71

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego

2 137 000,00 4 123,71 2 141 123,71

3110 Świadczenia społeczne 1 999 758,00 4 000,00 2 003 758,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 963,00 123,71 50 086,71

Razem: 6 760 425,00 4 123,71 6 764 548,71

Przyjęty Strona 3



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 320/18

Wójta Gminy Raczki

z dnia 28 lutego 2018 r.

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2018 r.

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów.

Na podstawie aneksu do umowy z Podlaskim Kuratorem Oświaty w Białymstoku oraz pisma 
z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego zachodzi potrzeba dokonania zmian w planie dochodów 
w zakresie zwiększenia dotacji na zadania własne o kwotę - 8.081 zł na wypłatę pracodawcom 
dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych pracowników i na zadania zlecone o kwotę - 
4.123,71 zł na sfinansowanie wypłaty świadczenia wynikającego z ustawy o wspieraniu kobiet w ciąży 
i rodzin "Za życiem" i pokrycie kosztów postępowania w tym zakresie,

2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym:

a) zmniejsza się wydatki własne o kwotę - 2.133 zł,

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 14.337,71 zł, w tym:

- na zadania własne o kwotę - 10.214 zł dotyczące zwiększenia planu na zakup usług pozostałych, 
zakup materiałów i odpisy na zfśs pracowników,

- na zadania własne o kwotę - 4.123,71 zł dotyczące zwiększenia planu na wypłatę świadczeń 
społecznych i wypłatę wynagrodzeń dla pracowników.

Przyjęty Strona 4




